
Velké Kunětice
Kraj: Olomoucký Okres: Jeseník

Správní obvod: Jeseník GPS souřadnice: 50.316577N, 17.265929E

Nadmořská výška: 340 m n. m. První pís. zmínka: 1284 (740 let) Katastrální výměra: 1 190 ha

Počet obyvatel: 499 PSČ: 790 52

Adresa URL: www.velkekunetice.cz

Okolí a příroda Velké Kunětice
Obec se táhne od jihu k severu kolem místních komunikací, které vedou od Písečné přes Supíkovice
ke státním hranicím, kde je přetíná téměř kolmo silnice z Mikulovic do Vidnavy. Dříve zástavba v
podstatě plynule pokračovala přes státní hranice k severu. Osada Strachovičky leží při silnici
jihozápadně, kdežto osada Františkov jihovýchodně od Velkých Kunětic; dnes z ní zůstalo jenom několik
domů. Katastr o rozloze 981 hektaru se v severní části při státní hranici pozvolna sklání do roviny podél
řeky Nisy, kdežto do jeho jižní části zasahují poslední severní svahy výběžku Rychlebských hor, tzv.
Sokolského hřbetu mezi Jeseníkem a Žulovou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5687/velke-kunetice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 10:20:15


